МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
	413205, Саратовская область, Советский район,
р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13

	 (884566)  6-13-19

                                                                       ПРИКАЗ

	от 01.09.2022  № 293

Об утверждении графика оценочных
процедур на 2022-2023 учебный год

На основании совместного письма Минпросвещения СК-228 /03 и Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021 о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях получения объективной информации о результатах качества обучения в 2022-2023 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 график проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год в МБОУ-СОШ р.п. Советское (Приложение № 1).
2. Панченко С.А., заместителя директора по УР, назначить ответственным за проведение оценочных процедур.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы							М.В. Исаева

С приказом ознакомлен(а):

Приложение № 1
к приказу по школе
от 01.09.2022 № 293

[bookmark: _GoBack]График
оценочных процедур на 2022-2023 учебный год
в МБОУ-СОШ р.п.Советское Советского района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование оценочной процедуры
	Уровень проведения
	Участники
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Вводный этап внутреннего мониторинга качества образования
	Школьный
	2-11 классы
	15.09.2022-03.10.2022
	Зам.директора по УР,
учителя-предметники, руководители ШМО

	2.
	Репетиционные экзамены
	Школьный
	9,11 классы
	24.10.2022-28.10.2022
	Зам.директора по УР, руководители ШМО

	3.
	Пробное итоговое сочинение
	Школьный
	11 класс
	16.11.2022
	Зам.директора по УР

	3.
	Муниципальный мониторинг качества образования по математике и русскому языку в 9,11 классах
	Муниципальный
	9,11 классы
	18.10.2022
19.10.2022
	Зам.директора по УР

	4.
	1 этап региональных проверочных работ
	Региональный
	9 класс
	декабрь
	Зам.директора по УР

	5.
	Итоговое сочинение (изложение)
	Всероссийский
	11 класс
	07.12.2022
	Зам.директора по УР

	6.
	Муниципальный мониторинг качества знаний по предметам
	Муниципальный
	3, 5-8 классы
	декабрь
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО

	7.
	Промежуточный этап внутреннего мониторинга качества образования
	Школьный
	2-11 классы
	декабрь
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО

	8.
	Пробное устное собеседование
	Школьный
	9 класс
	26.01.2023
	Зам.директора по УР, учителя-предметники

	9.
	Репетиционные экзамены
	Школьный
	9,11 классы
	март 2023
	Зам.директора по УР, руководители ШМО

	10.
	Итоговое устное собеседование
	Всероссийский
	9 класс
	08.02.2023
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО

	11.
	Всероссийские проверочные работы
	Всероссийский
	4-9,11 классы
	апрель 2023
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО

	12.
	2 этап региональных проверочных работ
	Региональный
	9 класс
	март 2023
	Зам.директора по УР

	13.
	Промежуточная аттестация
	Школьный
	2-8,10 классы
	апрель-май 2023
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО

	14.
	Итоговые контрольные работы
	Школьный
	1-11 классы
	апрель-май 2023
	Зам.директора по УР, учителя-предметники, руководители ШМО